
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

от  28.06. 2024 года                                                                              № 131 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

от 14 декабря 2023 года №65 «О мерах 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и 

работающих в сельских населенных 

пунктах Никольского муниципального 

округа» 

 

    

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 2 статьи 7 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского муниципального 

округа от 14 декабря 2023 года №65 «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах 

Никольского муниципального округа» изменения, изложив абзац девятый пункта 4 в 

следующей редакции: 

«Лицам, указанным в пункте 2 настоящего решения, проживающим в домах, не 

имеющих центрального отопления, и не пользующимся мерами социальной поддержки 

по оплате отопления в форме ежемесячной денежной компенсации, выплачивается 

ежегодная денежная компенсация на приобретение твердого топлива в размере 10000 

рублей.». 

2. Действие положения абзаца девятого пункта 4 решения Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 14 декабря 2023 года №65 «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в 

сельских населенных пунктах Никольского муниципального округа» (в редакции 

настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 

года. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 



 

 

 


